
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 13 de Outubro de 2025 • ANO IV | N° 843

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 13 de Outubro de 2025 • ANO IV | N° 843

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1618/2025.

“REVOGA PORTARIA Nº 1500/2025 DE 02 DE SETEM-
BRO DE 2025, QUE CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºREVOGAR Portaria nº 1500/2025 de 02 de se-
tembro de 2025, QUE CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 10 (dez) dias do mês de outubro do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 10/10/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1835/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1619/2025.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO

GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
TATIANE APARECIDA CASEIRO
ARANDA

CARGO ENFERMEIRA

PERÍODO DE
GOZO

17/10/2025 Á 26/10/2025 (10 DIAS)

PERÍODO AQUI-
SIÇÃO

02/04/2020 ATÉ 01/04/2021

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 17 de outubro
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 10 (dez) dias do mês de outubro do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 10/10/2025,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1836/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

RESULTADO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 05/2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados que a Dispensa Eletrônica nº 05/2025, Con-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 13 de Outubro de 2025 • ANO IV | N° 843

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



tratação de Prestação de Serviço ,Visita Técnica para Ava-
liação das Redes de Gazes de Oxigênio Elaboração de Re-
latório com Possíveis Sugestão e Estimativa de Custos pa-
ra Execução dos Trabalhos foi declarada deserta, uma vez
que não houve apresentação de propostas ou participa-
ção de licitantes dentro do prazo estabelecido no sistema.
O processo administrativo referente à Dispensa Eletrônica
acima mencionada encontrasse à disposição dos interes-
sados no Setor de Compra da Prefeitura Municipal, loca-
lizada na Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória,
Guarantã do Norte/MT. Guarantã do Norte/MT, 08 de outu-
bro de 2025. Anjulia Socorro Maximovitz Felizardo/ Agente
de contratação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO
NORTE - MT

inscrita no CNPJ 03.239.019/0001-83, torna público que re-
quereu a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico, Meio Ambiente e Turismo - SEDEC , as Licenças
Prévia, de Instalação e Operação para extração de Casca-
lho na Fazenda Pai João II zona rural do município nas se-
guintes coordenadas: 10°00'02.99”S e 54°49'36.44””W.

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/
2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 53/2025, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-
ALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS LABORA-
TORIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LA-
BORATÓRIO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais,
na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br),com abertura de disputa prevista para o
dia 30/10/2025 às 09h00min (horário de Brasília). O edi-
tal encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-

bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 10 de outubro de 2025.

Yasmin Rodrigues de Menezes

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/
2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 54/2025, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICOS, PA-
RA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO
NORTE/MT. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos
legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br),com abertura de disputa prevista para o
dia 04/11/2025 às 09h00min (horário de Brasília). O edi-
tal encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 10 de outubro de 2025.

Yasmin Rodrigues de Menezes

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/
2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 55/2025, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INS-
TRUMENTOS DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACI-
ONAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CENTRO
DE REABILITAÇÃO IRMÃ DALVA DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT. Onde ocorrerá para todos os

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 13 de Outubro de 2025 • ANO IV | N° 843

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações
e Leilões (www.bll.org.br),com abertura de disputa prevista
para o dia 07/11/2025 às 09h00min (horário de Brasília).
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 10 de outubro de 2025.

Yasmin Rodrigues de Menezes

Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/
2025

Pregão Eletrônico nº 34/2025 e Processo de compra nº
1841/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 173/2025.

Contratada: MAYRA JUNIOR PEREIRA DE LIMA, CNPJ
N° 20.678.563/0001-40

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE REFEIÇÕES E MARMITAS, PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍ-
PIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 112.443,75 (cento e doze mil e qua-
trocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centa-
vos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 08/10/2025 a 08/10/2026.

Data: 08/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 10 de outubro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/
2025

Pregão Eletrônico nº 34/2025 e Processo de compra nº
1841/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 174/2025.

Contratada: CARLOS ANDRE MINETTO LTDA, CNPJ N°
41.955.450/0001-15

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE REFEIÇÕES E MARMITAS, PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍ-
PIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 114.153,80 (cento e quatorze mil e
cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 08/10/2025 a 08/10/2026.

Data: 08/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 10 de outubro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/
2025

Pregão Eletrônico nº 34/2025 e Processo de compra nº
1841/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 175/2025.

Contratada: R CECILIA KERCKHOFF, CNPJ N°
39.820.223/0001-30

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE REFEIÇÕES E MARMITAS, PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍ-
PIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 13 de Outubro de 2025 • ANO IV | N° 843

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Valor registrado: R$ 146.117,40 (cento e quarenta e seis
mil e cento e dezessete reais e quarenta centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 08/10/2025 a 08/10/2026.

Data: 08/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 10 de outubro de 2025.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 38/2025

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 38/2025, obteve
o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$
312.132,15 (trezentos e doze mil e cento e trinta e dois re-
ais e quinze centavos): CYAN PAPELARIA E MATERIAIS
DE INFORMATICA EIRELI (20357366000120) com os lo-
tes: 39, 43, 46, 52, 78, 79, 80, 89, 91, 92, 96 e 99 no valor
total de R$ 21.291,83 (vinte e um mil e duzentos e noven-
ta e um reais e oitenta e três centavos). SSG SOLUCOES
LTDA (46973126000143) com o lote: 5 no valor total de R$
808,20 (oitocentos e oito reais e vinte centavos). JUDITE
TEREZINHA UMANN RIBEIRO (02404739000194) com os
lotes: 3, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 17, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 33,
34, 35, 36, 37, 41, 42, 44, 45, 51, 53, 54, 55, 56, 64, 66, 67,
69, 70, 71, 75, 76, 77, 81, 82, 83, 85, 87, 90, 95 e 101 no
valor total de R$ 153.400,95 (cento e cinquenta e três mil
e quatrocentos reais e noventa e cinco centavos). SBOR-
CHIA FABRICA DE PAPEIS LTDA (10199538000120) com
o lote: 74 no valor total de R$ 10.234,20 (dez mil e duzen-
tos e trinta e quatro reais e vinte centavos). CARLOS AN-
DRE MINETTO (20855868000180) com os lotes: 1, 2, 4,
11, 12, 15, 16, 18, 19, 22, 23, 28, 29, 30, 31, 32, 38, 40, 47,
48, 49, 50, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 68, 72, 73, 84, 86,
93, 94, 97, 98 e 100 no valor total de R$ 126.396,97 (cento
e vinte e seis mil e trezentos e noventa e seis reais e no-
venta e sete centavos). O processo Administrativo referen-

te à licitação acima se encontra a disposição dos interessa-
dos na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada
na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã
do Norte/MT, 10 de outubro de 2025. Yasmin Rodrigues
de Menezes/Agente de contratação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/
2025.

Pregão Eletrônico nº 33/2025 e Processo de compra nº
1818/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 176/2025.

Contratada INSTITUTO CUIABANO DE SAUDE LTDA,
CNPJ N° 07.676.945/0001-77.

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DESERVIÇOS NA ÁREA DE PERÍCIA MÉDICA, SENDO
AVALIAÇÕES TÉCNICAS PARA VERIFICAR A APTIDÃO
FÍSICA E MENTAL PARA O DESEMPENHO DAS FUN-
ÇÕES DOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 132.640,00 (cento e trinta e dois mil
seiscentos e quarenta reais).

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 10 de outubro de 2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 13 de Outubro de 2025 • ANO IV | N° 843

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Sun Oct 12 22:30:57 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 1618/2025.
	PORTARIA Nº 1619/2025.
	Resultado de Dispensa Eletrônica nº 05/2025
	A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE - MT

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2025
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 38/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2025.


		2025-10-12T22:30:57+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




